[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

粤水学会函〔2020〕62号
广东省水利学会关于2020年度广东省

工程系列水利水电专业技术资格

申报评审有关事项的通知

各地级以上市水利（水务）局，省各有关单位，省水利厅直属（直管）各单位：
根据省人力资源和社会保障厅《关于做好2020年度职称评审工作的通知》（粤人社发〔2020〕142号）精神和《关于印发〈广东省水利水电工程技术人才职称评价标准条件〉的通知》（粤人社规〔2019〕54号）要求，为做好我省2020年度水利水电专业技术资格申报评审工作，现就有关事项通知如下：

一、申报对象

[image: image3.jpg]

在我省从事工程领域水利水电专业技术工作的人员，符合申报条件和有关政策规定的，均可申报评审。其中，非省直属单位人员申报工程师（中级）资格评审的，需所在地地级以上市人社部门出具委托评审函，否则不予受理。公务员（含参照公务员法管理人员）和离退休人员不得参加专业技术人才职称评审。
根据《职称评审管理暂行规定》（人社部令第40号）和《广东省跨区域跨单位流动专业技术人才职称重新评审和确认规定》，省外、中央单位流动至我省的专业技术人员，原职称经重新评审或确认后方可在我省申报评审高一层级的职称。

二、申报条件

（一）申报人学历、资历条件应根据申报级别、专业，满足粤人社规〔2019〕54号和粤人社发〔2020〕142号规定的要求。

（二）申报人资历年限计算截至2020年12月31日；其他申报材料的时效截至2020年8月31日，其后取得的业绩成果、学术成果等，不作为评审的有效材料。

（三）继续教育条件按照《广东省专业技术人员继续教育条例》和相关政策规定执行，要求提供其中的2020年《广东省专业技术人员继续教育证书》。暂未完成2020年度继续教育学习任务的，可提交个人承诺书（见附件2）作为继续教育证明材料申报，评审通过后须补交《广东省专业技术人员继续教育证书》方可确认发证。

（四）工作经历（能力）、业绩成果、学术成果等条件按照粤人社规〔2019〕54号执行。
（五）职称外语和计算机应用能力条件不作统一要求，成绩仅作为参考条件。

（六）在职称评审工作中，技工院校中级技工班毕业生与中专学历人员同等对待，高级技工班毕业生与大专学历人员同等对待，预备技师（技师）班毕业生与本科学历人员同等对待。

（七）取得与我省职称对应的国家专业技术人员职业资格证书的专业人员申报职称评审的，按照粤人社发〔2020〕142号文及国家各项专业技术人员职业资格制度的相关政策规定执行。

（八）在革命老区、中央苏区、民族地区及港澳台工作的专业技术人员申报职称评审的，按照粤人社发〔2020〕142号文的相关政策规定执行。
三、评委会及专业资格名称

申报人必须根据本人从事的专业技术岗位和具备的资格条件情况，选择相应的专业资格名称申报。

（一）评委会名称

广东省工程系列水利水电专业高级职称评审委员会。
（二）专业资格名称

水利技术管理、水电技术管理、水工建筑、水工建筑物观测、水工施工、水利工程给排水、水利机电技术、水力机械、水利电气技术、水利水电遥测通讯、水利水电信息及自动化、水工结构、水文与水资源、水利规划、水利水电工程征地移民、水土保持、水利水电工程地质、水利水电工程测量、水利水电工程爆破、水利水电岩土工程。
四、申报材料要求

申报人应在寄出纸质申报材料后5日内，通过《广东省专业技术人才职称管理系统》（网址：http://www.gdhrss.gov.cn/gdweb/ggfw/web/pub/ggfwzyjs.do）提交申报电子材料到本职称评审委员会。申报人应如实填报专业技术资格申报评审相关表格（使用省人力资源和社会保障厅统一制作的表格，表格请在《广东省专业技术人才职称管理系统》表格下载栏目下载），《专业技术资格评审表》通过系统自动生成。

申报人应根据自己的专业技术岗位，对照国家、省的职称政策及相应资格条件，如实填报并一次性提交全部申报材料，否则不予受理。具体如下：
（一）《广东省职称评审表》（表二）1份。普通A4纸双面填写或打印，请用胶水粘贴，不得加封面封底装裱，勿用订书钉装订。
（二）《（）级职称申报人基本情况及评审登记表》（表三）用A3纸打印，共20份（其中原件1份）。

（三）广东省专业技术人员申报职称评前公示情况表（表七）1份。

（四）学历（学位）证书、资格证书等各1份复印件（须经工作单位审验盖章并有审核人签名）。
（五）2020年完成继续教育的年度合格证明原件（或承诺书），粘贴于表四“继续教育证书”页内。

（六）提交与个人工作经历相同的近半年或以上社保凭证或人事主管部门（档案保管部门）出具的在职证明等相关在职在岗材料原件1份，粘贴于表四“其他证书、证明”页内。
（七）提交年度考核或绩效考核为称职（合格）以上等次的年限不少于申报职称等级要求资历年限的《专业技术人员年度（聘任期满）考核登记表》（表八），可提供个人档案内“年度考核登记表”原件的复印件（须经工作单位审验盖章并有审核人签名）。

（八）个人专业技术工作报告1份（须本人亲笔署名）。
（九）证书（证明）材料、工作业绩成果材料、学术成果材料各1份。其中，学术成果材料须提供整本刊物（书籍）原件及在中国知网或万方数据知识服务平台收录论文的截图资料，相关证明材料可提供经工作单位审验盖章并有审核人签名的复印件（双面复印）。
提交学术成果材料中的论文或著作，应按《关于加强对省水利水电专业职称评审学术成果论文、著作真实性和相似性检核的通知》（粤水人事函〔2019〕1150号）的要求提供相关表格资料（见附件3）。

所有材料均粘贴于表五“业绩、成果材料（获奖材料）”中。

（十）申报正高级工程师的，还需按照规定要求准备答辩。答辩采用口述形式，不设PPT演示，具体答辩时间安排另行通知。
上述（四）至（九）项材料全部装订成一册，材料较多的可分册装订。
申报评审材料必须工整、规范、清晰，符合规定的质量、数量和规格要求，并用标准牛皮纸资料袋封装（不得使用牛皮纸或塑料文件盒封装），材料袋无破损，加盖密封章。材料袋封面贴上《送评材料目录单》（表一），底部写（贴）上申报人姓名、单位。凡是申报材料不符合要求的，不予受理。

五、审核要求

（一）单位审核

1. 申报人所在工作单位要认真审查申报材料的合法性、真实性、完整性和时效性，并做好不少于5个工作日的评前公示工作。

2. 对于经查实存在弄虚作假或其它违规行为的，其申报材料不予报送，并按有关规定处理；对举报问题一时难以核实的，应如实注明，评审材料先行报送，待核实后将结果及时报送本职称评审委员会办公室。

3. 公示结束后，由单位人事（职称）管理部门在《广东省专业技术人员申报专业技术资格评前公示情况表》和《（）级职称申报人基本情况及评审登记表》上加具意见并加盖公章，作为申报材料一并报送。

（二）职称评审委员会办公室审核

职称评审委员会办公室认真审核申报材料，对不符合申报条件和程序、超出职称评审委员会受理范围或违反委托评审程序报送的申报材料，采用邮递到付方式退回。凡有以下情形之一的，不予受理：

1. 不符合评审标准条件。

2. 没有使用规定表格。

3. 不符合填写规范。

4. 不按规定时间、程序报送材料。

5. 未按规定进行公示。

6. 其它不符合职称政策规定的。

凡弄虚作假，伪造学历、资历，剽窃他人成果者，将公开通报申报人及其单位，按粤人社规〔2019〕54号相关规定将提供虚假材料的个人、单位记入《广东省水利建设市场信用信息平台》和《全国水利建设市场监管服务平台》，作为今后申报、评审的重要参考依据。

六、评审费

评审收费按《关于转发省物价局 省财政厅〈关于调整专业技术资格评审费标准的复函〉的通知》（粤人发〔2007〕35号）规定收取。申报材料受理后，申报人凭本职称评审委员会办公室开具的缴款通知书自行扫码缴费。

七、申报材料受理方式

为有效防控疫情，避免人群聚集传播风险，所有纸质申报材料均以邮寄方式受理，不接受现场办理。鉴于申报材料的重要性及安全性，建议首选EMS投递。

请申报人在材料中另附一页，注明申报人的相关信息（见附件4）。我会收到纸质申报材料后，将于5个工作日内以电子邮件方式回复材料形式审核结果。如审核通过的，将在邮件中附上缴费通知书；如审核未通过的，也将说明原因，以便补充完善。请申报人注意及时查收邮件。
八、受理材料时间及地址
受理时间：2020年9月10日至9月30日（以材料寄出之日为准），逾期概不受理。

受理单位：广东省水利学会

邮寄地址：广州市天河区天寿路116号广东水利大厦Ａ塔608室。

联系人及电话：郑晓玲020-38356009、13632358376

李慧敏020-38356332、15986363263

高  翀020-38356337、13570998448
附件：1. 关于做好2020年度职称评审工作的通知
2. 专业技术人员继续教育学习承诺书

3. 关于加强对省水利水电专业职称评审学术成果论文、著作真实性和相似性检核的通知
4. 2020年广东省工程系列水利水电专业技术资格评审申报人员信息表

[image: image4.png]

广东省水利学会

2020年8月13日

抄送：省水利厅。

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR30Mi=zKi=sUiftLR3vKiHzLh=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmrwMyUELSX0LhzvQTEDKSQDLyDsNSP3MBz0MTH2Myf0LCb2MiA8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOj4TRz8OQjYIPzV+1Ky9HMaPsbSNwKV0OB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT9tdN1p7pgx56=98Fmt9D7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9tdN1p7pgs7CQsLe=y8V7uLq0rZOUy8aPzLP7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOqmispuJnae=zaSGvL+UuKyJ8aFi0b+VzMCDOB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3vLCbxLSHvLSPvLSDyMib3LSL7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=xLBzvNBzwLx=fLSb5LCP5LCXfHBiJrayj0KS=sMeTz8pwuqWXJSvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiDvKiPzKiDzKiLzOB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi4DNB0CPhz3PRz3NB0CLR0ENCvuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB3wLy=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKiDyLC=vLCvuTFkiRFUoY1gzOfzJOEMoY14kYDMuamQkdGP9STkIQVcTPzMALl0mPWcIPjEmRUABczECRTMAPzkQQTEAPTEXUlwJQz0ALDcCT2EGTzkhLzQQQTIBTUUASTcIdDM5PToBYz4VPjEYUDEqSj8MUFs2SmcYQEYQTTsDQDIHXjb4ZUkWc1cRQ1wtXUgRZFICPjQkUzorX14NaEjyUmkgVEH0RTUFLVQGZGYiaVvvYUMBQFI4MGMIQWfvVjLzdDcDPUcBYz4VPjEMSTPvYDUQLDUmUTgVZVIGaFoIQT4BSUQAYTY2LGgNUDE3SUQUdD4pPWcMQDIgQmbvdT0TPWgMUDk3SloAcz0DPlEMRTcUSUDvczM2VTQVTUEGRFcQPUE2Pj8MTSg2QEEYQEYQTTkHY0okYi=zX1Q2QWgDdjENPlcNUjIAX1UBaCTuVFP0YTEpQVoMPzUGPSEUQTMnMFEXaikORDgiPlwpRmMWLjsoaF0rZVcGX2YTNSIWajTzcEf3SWgFdjEVPlcNUjIAb1UDaCTuUFg3LzEWcyAUZVwhVlr3XT0SSWcITUkDUkEQQDgnbFUlLCQiYGcGUz0sdFIYbTsWXUcKPUo4NU=ySVoEdD8DY2gNTy=0aVEwMmXwMWMGLl8vPT4oQ1orLkEYcxsnR14ARzETMlkZR2AELGAJLFkvRkj0UFMOMmImNEkudV0oVEEob1j0UVsNNGH0c2UHJzoQTGkoT0kobBsQZTknSy=7K0MoY14gcGUxYUYgaGUkOfzJOEMoY14kYDwkalczZC3xLCP3OB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VNB3wKi=tLiPxOB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9TiArQz8DaFgtPTMiPUAiPTEPKx7uKx7udk=uK10lKx8Zch7uSR7uKzEPKzzuKx8Mdk=uSV0lKz0Zch8MSR7uSTEPJ0nuKxsZdk=qVl0lJ0oZchsZSR7qVjEPNVzuKyksdk=4aV0lNV0ZciksSR74aTEPNGnuKyg5dk=3dl0lNGoZcig5SR73djEPNDDuKygAdk=udjQPK10TTB8ZZk=zaFcqdEozUTogb0gAYjg0ZjsVP1oRcUcVZj8uZjwNLlQkaF0DZCY1UDoYUx8lc2cLaiEtL1IrdWgTcyQpQjsuXWAyYUIFdSMTLUIuMVEuXVYhaVcjQ0YKZm=3RxskZT8JQjfucGgNcjQrTzktVUEHUWEXZ1sOTVgIQ0HxcWf1QWEwXWUAaGMRXiH1cCEFZzPuXjcwUTkOVFswUGIQMl3qdUkERScKVGAgXUgkcUMvTlwEPTMMR1jzbzQLUUkLQDE0TkQzTTUVYWgNRTcITUgtXUUSNWE0TmQoaWIzdD4OZCciaDwLU2QFaEMvY0IBLiD1ZSDwMjH1Z0f2Z0Y3Tl4tY2=vYCgJbWohYzsMZyLxTkksbEkpLBswQjMXQjYHQWb2M1MkayMwXVELMFD4NSEJMmUKQTYMY0MLUGk0YWgtRGQZMTEFcWcYLz0iPSYLYGUQUVYGMSELPzImUSEiSVQHbCcZdlQIMjIBSiEESCQPUygqYyYCdl0uXjH1aUY0VjESL1MASSAQQzkFVGoRS1UNXkIGbj8gcDUULzH3RWIYdTELMSIzMmkqTSUMZz0MTDfvZEMAaDQTbB72X0MyMFg3ajYoNGAvVi=ycFMRRVYXdkDyREMKbSQBVGnzNSAMTSETUSMRMEUTRjMxakMDdCc2Lyk0bWUXTmLyUUMzcDgrMTYQbFUqNVkXax8kUWHzcjQ3UkAhSWAJcVskLTU3TyT2a0YsMkQwK2YERWEFUVMCMFnwbCf3SVbuUjQZQWk4YmXuSyAzTUgTNCf4TVojSiX1Q2AvYB8lXTooYCQQUVsRdjPqRCE3Yz8GQTUgPVjuJygna1kLcVUFPjrqaWUPaEQWY1HqTSk2X1gmS0f3ZCXyUjUgU2AiaB8SQVcUNFc3TzoIPlMJRB73VTn1RFb2RygmPV01YmD3R0YsSWHvRmjxaEU0PTMEVTk1PTo5RjwVdmATSlIQSjUGNDYiTlkXQz0JPlERUDUAcCApZWkzLkMDdjsKXVMPNUUKZG=vX2kYMTwkYEolbCQoRiI0TmQgaykjYWj0XVkMZ0ENMzUsTyMrUj0YJyU4P10sVDkZQTwXSWALNT8vXycrZWLyaScAcmQjbhsUUFUUMGUxaGIqa1sGNGArQ0oiaV03dFotVV4mbDk1bVfvUj0KXmg4aD0iNTUocFMSTEXucB8DKzIQc1QLYCkjbDojNWQIUCIxbj42LiQPZD4qcFTxbkQCU1osKz8kRiQwdlUiUUXuUzwCQT3vJ1E1YzchRmYAMUHwQTYCajkNLTLxTFE1RyMZUz8lMCIXZSUJJzclJzkQVlMTZzUgPj4WRDUIZUQJUWYqQ1opVGkuXj8iVV3yJ1IrZF72PlHuRi=

PAGE
1

[image: image5.png]

[image: image6.png]

[image: image7.png]g